
Události za rok 2007Události za rok 2007Události za rok 2007Události za rok 2007    

LedenLedenLedenLeden    

1. 

Poděkování patří oznamovateli, který dne 3. 1. 2007, krátce před půl druhou hodinou 
noční, zavolal na linku tísňového volání městské policie / 156 /. Stal se totiž svědkem 
vandalismu na sídlišti Mír. Dva mladíci zde mlátili tak dlouho do zaparkovaných vozidel, až 
se jim u jednoho z nich podařilo rozbít okno u spolujezdce. Oznamovatel strážníkům podal 
i popis obou pachatelů. Na základě toho se hlídka vydala za oběma mladíky. Oba byli 
zadrženi na Podskalí, kde se před strážníky schovali do křovisek u řeky. Strážníci mladíky 
omezili na osobní svobodě a následně předali policistům obvodního oddělení. 

2. 

Pět přátel vyšlo krátce před půlnocí dne 6. 1. z baru v ulici Tovární. Dva z nich neodolali 
pokušení a povalili opodál stojící kontejner na odpadky. Jaké však bylo jejich překvapení, 
když se zčistajasna ocitli tváří v tvář hlídce městské policie. Za tento „počin“ byla strážníky 
oběma hochům ve věku devatenácti a dvaceti let udělena na místě bloková pokuta.  

3. 

Mládež posedávající v lednových dnech na lavičce ve večerních hodinách. Při letošním 
způsobu zimy nic nenormálního. Při kontrole ulice Mírové dne 9. 1. krátce před 
jedenadvacátou hodinou však přistihli strážníci městské policie trojici mladistvých při 
konzumaci alkoholu. Slečna ve věku šestnácti let a sedmnáctiletý mladík byli následně 
hlídkou předáni vychovatelce v Domově mládeže. 

4. 
Dne 10. 1. byl v odpoledních hodinách v ulici Tovární nalezen na komunikaci ležící muž s 
tržnou ránou na hlavě. Na místo byla přivolána posádka RZS, která muže ošetřila a 
následně převezla do Nemocnice Strakonice. 

5. 

Pozornosti strážníků neuniklo chování třiadvacetiletého mladíka dne 11. 1. ve večerních 
hodinách v ulici Raisově. Mladý řidič měl u vozidla tovární značky Honda rozbité jedno z 
předních světel a komunikaci si spletl se závodní dráhou. Při kontrole dokladů, již za 
přítomnosti hlídky Policie ČR, neměli strážníci městské policie vlastně co kontrolovat. 
Mladý řidič u sebe neměl žádný z dokladů totožnosti, ani doklady od vozidla, které patřilo 
kamarádovi, ani řidičský průkaz, který vůbec nevlastní. Mladíka si následně převzala 
hlídka PČR.  

6. 

Děkujeme za spolupráci ženě, která nám dne 13. 1. půl hodiny po půlnoci oznámila, že v 
hlavní budově autobusového nádraží slyší zvuk řezání pilky. Hlídka, která se krátce nato 
dostavila na místo, zjistila rozbité okno do prostor kadeřnictví. Uvnitř objektu pak zjistil 
strážník rozbitou skleněnou výplň dveří jak u kadeřnictví, tak u trafiky. Pachatel se 
nacházel v tu dobu uvnitř objektu, proto byl vyzván zákonnou výzvou k jeho opuštění. 
Následně jej strážník omezil na osobní svobodě, nasadil mu pouta a předal přivolané 
hlídce Policie ČR. Za přítomnosti hlídky OO PČR bylo následně zjištěno, že do objektu se 
vloupal celostátně hledaný muž z Chomutovska. 

7. 
K jedenáctiletému hochovi, který se snažil v prodejně Jednoty odcizit zboží, byli přivoláni 
strážníci dne 19 1. v dopoledních hodinách. Chlapec, který byl při přestupku přistižen, 
zboží vrátil a následně byl předán rodičům. 

8. 

Poděkování patří oznamovateli, který nás upozornil na podivné chování mladíka, který již 
poněkolikáté nese směrem od sídliště Mír k marketu přepravky s láhvemi od piva. 
Vzhledem k tomu, že již v minulosti byly řešeny podobné krádeže z prostor Měšťanského 
pivovaru, vzniklo strážníkům podezření z páchání trestné činnosti a mladík byl vyzván k 



prokázání totožnosti. Jelikož žádný doklad totožnosti u sebe neměl, byl předveden na 
obvodní oddělení PČR ve Strakonicích, kde si celou záležitost převzali policisté k 
došetření. 

9. 

Oznámení o tom, že jeden z mužů, kteří se pravidelně nacházejí v prostorách ČD, rozbil v 
budově čekárny nápojový automat, jsme přijali v pravé poledne dne 21. 1. Hlídka u osob 
provedla kontrolu totožnosti a jelikož zde skutečně došlo ke škodě na majetku, byl 
čtyřiatřicetiletý muž z Domažlicka předán policistům obvodního oddělení. 

10. 

Dne 25. 1. v odpoledních hodinách zadržela hlídka městské policie v ulici Stavbařů 
devatenáctiletého mladíka ze Strakonic, který byl hledán Policií ČR z důvodu vyhýbání se 
nástupu výkonu trestu. Strážníci jeho pohyb monitorovali již z Palackého náměstí, kde 
před nimi mladík utekl jedním z průchodů k řece. 

ÚnorÚnorÚnorÚnor    

1. 

„V ulici Klostermannova ze střechy jednoho z domů padají na chodník větrem uvolněné 
tašky“. Takovéto oznámení přijal strážník městské policie dne 1. 2. v ranních hodinách při 
kontrole u ZŠ Dukelské. Následně strážník zjistil, že na střeše tohoto domu je dost 
uvolněných tašek, z nichž některé visely přes okap nad chodníkem. Jelikož zde hrozilo 
nebezpečí úrazu, byl chodník zajištěn hlídkou městské policie proti vstupu chodců a 
následně přivoláni hasiči HZS, kteří uvolněné tašky ze střechy sundali. Poté byl strážníkem 
o celé situaci vyrozuměn i majitel objektu, který bydlí v Plzni. 

2. 

V odpoledních hodinách byl dne 1. 2. zastaven v Tovární ulici strážníkem městské policie 
řidič, který se dopustil přestupku na úseku dopravy. Na základě předloženého dokladu 
totožnosti bylo zjištěno, že vozidlo tovární značky Seat řídil devatenáctiletý mladík, který 
však není držitelem řidičského oprávnění. Vozidlo měl půjčené. Mladík byl předán na místě 
hlídce Policie ČR. 

3. 

Dne 1. 2. prováděla hlídka městské policie krátce po dvaadvacáté hodině kontrolu objektů 
v ulici Heydukově. U jednoho z objektů bylo zaparkováno vozidlo tovární značky Favorit, 
ve kterém seděli dva mladíci. Vozidlo bylo plně naloženo hliníkovými plechy, které byly 
odstřihány z plechové budovy, vedle které mladíci s vozem parkovali. Strážníci na místě 
pojali podezření z páchání trestné činnosti, proto byli oba podezřelí omezeni na osobní 
svobodě a předáni k dalšímu šetření policistům Obvodního oddělení ve Strakonicích. 
Druhá hlídka městské policie poté zajistila místo pravděpodobného trestného činu. 

4. 
Zaměstnankyni přestupkového oddělení při MÚ Strakonice bude vysvětlovat své jednání 
osmnáctiletý mladík, který dne 5. 2. podal v odpoledních hodinách alkohol osobě mladší 
osmnácti let.  

5. 

Dva mladíci byli dne 6. 2. ve večerních hodinách dopadeni hlídkou městské policie 
společně s hlídkou bezpečnostní agentury, kteří se snažili „rabovat“ ve sběrném dvoře v 
ulici Tovární.Jelikož u sebe ani jeden neměl doklad totožnosti, byli předvedeni k jejímu 
zjištění na OO Policie ČR ve Strakonicích. 

6. 

Dne 10. 2. byl krátce před třetí hodinou ranní s podezřením ze spáchání dopravního 
přestupku zastaven v ulici Ellerova řidič motorového vozidla. Jelikož orientační dechová 
zkouška potvrdila u řidiče požití alkoholu před jízdou, byl tento následně strážník předán 
hlídce OO PČR. 

7. Poděkování patří obyvatelce z ulice Mlýnská, která dne 10. 2. upozornila naší hlídku na 



velké množství léků, které někdo vyhodil do kontejneru na odpadky. Vzhledem k tomu, že 
nepoužité léky se likvidují vrácením do lékáren a odtud putují následně do spalovny, 
strážníci léky z kontejneru sebrali do igelitového pytle a následně předali do lékárny. 

8. 

Dne 13. 2. zajistili strážníci městské policie v nočních hodinách v ulici U Sv. Markéty dva 
mladíky z Příbramska, kteří po městě vylepovali na skřínky elektrických rozvaděčů u 
soukromých domů plakáty. Přestupek na úseku majetku vyřešili s oběma strážníci na 
místě v blokovém řízení.  

9. 

Dne 17. 2. jsme krátce před polednem přijali následující oznámení: „U zadního jezu na 
Podskalí uvízl na stromě parašutista“. Jelikož parašutista visel asi v desetimetrové výšce a 
měl poranění v obličeji, byli na místo přivoláni hasiči HZS spolu s posádkou RZS. I zde 
patří nejen naše poděkování ženě, která nám tuto událost oznámila. 

10. 

Dne 24. 2. se v odpoledních hodinách podařilo hlídce městské policie zajistit v prostoru u 
Blatského rybníka muže, který zde vypaloval měď z kabelů. Muž se před hlídkou nejdříve 
snažil schovávat, poté i utéct. Jelikož strážníci pojali podezření ze spáchání trestného činu, 
omezili muže na osobní svobodě a na místo byla přivolána hlídka OO PČR ve 
Strakonicích.  

BřezenBřezenBřezenBřezen    

1. 

Dne 3. 3. 2007 ve 22.20 hodin byli hlídkou MP Strakonice díky všímavosti procházejícího 
muže zadrženi tři mladíci, kteří poškodili v ulici Na Ohradě zaparkované vozidlo tovární 
značky Peugeot. Jeden z hochů se zabavil tím, že popadl na zemi ležící stromek a hodil jej 
přes plot na parkoviště, kde vozidlo stálo. Škodu kolem 4 000,- Kč budou muset uhradit 
rodiče 16-ti letého mladíka. 

2. 

Krádež zboží v obchodu Fortna řešili 6. 3. 2007 strážníci MP Strakonice krátce po 
dvanácté hodině po telefonickém oznámení majitele obchodu. Zloděj, který odcizil dvě 
lahve alkoholu a několik sladkostí, byl zadržen hlídkou MP v ulici U Náhonu a pro 
podezření z trestného činu byl předán na OO PČR. 

3. 

Na čtyři mladíky, viditelně mladší 18-ti let, kteří popíjeli lahvové pivo před domem v ulici 
Stavbařů, upozornil telefonicky muž dne 6. 3. 2007 ve 13.45 hodin. Hlídka MP po příjezdu 
na místo zjistila, že hochům je mezi patnácti až šestnácti lety. Pivo mladíci zakoupili na 
jedné z čerpacích stanic. Hlídka MP společně s jedním z hochů navštívila obsluhu čerpací 
stanice a za její jednání ji „ohodnotila“ blokovou pokutou. 

4. 

Neukázněného řidiče zastavili strážníci MP Strakonice dne 7.3. 2007 ve 20.00 hodin poté, 
co s vozidlem nedodržel přikázaný směr jízdy a přejel dvě plné čáry směrem do ulice U 
Náhonu. Hlídka na místě zjistila, že řidič kromě uvedeného přestupku nevlastní řidičské 
oprávnění a proto pro podezření z trestného činu byla na místo přivolána hlídka OO PČR. 

5. 

Dne 7. 3. 2007 krátce po dvaadvacáté hodině bylo oznámeno na linku 156, že u 
plaveckého stadiónu leží na zemi muž, kterému teče krev z nosu. Hlídka na místě zjistila, 
že se muži udělalo nevolno, upadl na zem a udeřil se do obličeje. Na místo byla přivolána 
RZS, která zraněného ošetřila. 

6. 

Hodinu před půlnocí dne 7. 3. 2007 zjistila hlídka MP Strakonice v ulici Dukelská ženu 
ležící na zemi s pohmožděninami na obličeji. V okolí se pohybujícího psa s vodítkem 
strážníci odchytili a z důvodu zranění, přivolali ženě RZS. Z lékařské zprávy poté 
vyplynulo, že žena měla epileptický záchvat. Pes byl druhý den vydán jejímu příteli. 



7. 

Mírně podnapilého muže zjistil strážník na kamerovém systému dne 11. 3. 2007 v 
dopoledních hodinách. Muž vstupoval do vozovky před projíždějící vozidla. Hlídka vyslaná 
na místo muže upozornila na nevhodnost jeho chování a vyřešila jej za přestupek v 
blokovém řízení. O tři hodiny později hlídka tohoto muže našla spícího před domem na 
Velkém náměstí. Protože byl již v silně podnapilém stavu, byl muž po lékařském vyšetření 
předán PČR, která jej převezla na záchytnou stanici. 

8. 

Odstavenou ruční káru, a u ní složené hliníkové plechy, zjistila hlídka MP Strakonice dne 
21. 3. 2007 v časných ranních hodinách v ulici Textiláků. Z důvodu podezření z trestné 
činnosti místo hlídka skrytě pozorovala. Po necelé hodině se na místo dostavili dva muži, 
kteří začali plechy nakládat na káru. Hlídka oba muže okamžitě zajistila a na místo 
přivolala hlídku PČR, která si výtržníky převzala.  

9. 

„Chyťte ho, zloděj!“ Toto volání zaslechli strážníci procházející ulicí U Sv. Markéty dne 22. 
3. 2007 krátce po poledni. Voláním se snažila upozornit prodavačku z trafiky na mladíka, 
který odcizil několik kartonů cigaret. Strážníci se za ním rozběhli a zároveň tuto skutečnost 
ohlásili vysílačkou druhé hlídce MP Strakonice. Hlídky mladíka dostihly v ulic Tržní a 
převezly jej zpět k trafice, kde byl mladík po konfrontaci s prodavačkou pro podezření z 
trestného činu předán PČR.  

10. 

Dne 23. 3. 2007, dvě hodiny před půlnocí, oznámila paní z pečovatelského domu v ulici 
Rybniční, že se z jednoho bytu starší paní ozývá klepání na topení. Zasahující strážník na 
místě, po přelezení ze sousedního balkónu, zjistil, že v bytě pod oknem sedí žena, která 
upadla a nemůže vstát. Na místo byla přivolána RZS a hasiči. Byt byl otevřen a žena 
převezena do nemocnice k ošetření. 

11. 

Dne 29. 3. 2007 ve 13.20 hodin oznámil anonym telefonicky na služebnu MP Strakonice, 
že v ulici Čelakovského kouří nějaké malé děti cigarety. Hlídka na místě zjistila sedm 
nezletilců, z nichž tři u sebe měli cigarety. Protože strážníkům svorně uvedli, že cigarety 
našli, strážníci je od nich převzali a s úředním záznamem předali na ztráty a nálezy MěÚ 
ve Strakonicích. 

DubenDubenDubenDuben    

1. 

Dne 1. 4. v 04. 30 hodin zjistila hlídka městské policie v ulici Ellerova vozidlo, jehož řidič 
nerespektoval dopravní značení zákazu odbočení vlevo do ulice U Náhonu. Strážníci proto 
řidiče zastavili. Následnou kontrolou zjistili, že vozidlo řídil jednatřicetiletý muž bez 
řidičského oprávnění a bez dokladů od vozidla. Orientační dechová zkouška navíc 
potvrdila u muže požití alkoholu před jízdou. Řidič byl po odběru krve předán s podezřením 
ze spáchání trestného činu na obvodní oddělení PČR ve Strakonicích. 

2. 
Další řidič, který řídil osobní vozidlo bez řidičského oprávnění, byl hlídkou městské policie 
kontrolován dne 2. 4. v odpoledních hodinách na ulici Katovická. Jako v předcházející 
události, i tento putoval k dalšímu řešení hlídce OO PČR. 

3. 

Dva mladíci ve věku dvaceti a patnácti let a dívka ve věku čtrnácti let, kteří byli podezřelí z 
demolování zaparkovaných vozidel a dopravního značení na parkovišti proti hotelu Švanda 
Dudák, byli dne 6. 4. ve večerních hodinách zadrženi strážníky městské policie. Všichni tři 
byli předvedeni na služebnu OO PČR k dalšímu řešení.  

4. 
Ke zveřejnění této události mne přivedlo následující číslo ze statistik. Šedesát dva. Přesně 
tolik nalezených věcí bylo od počátku roku předáno městskou policií na ztráty a nálezy při 
MÚ Strakonice, případně původním majitelům. Dne 10. 4. byly v odpoledních hodinách 



nalezeny v ulici Dukelská klíče od vozidla. Fotografie nálezu vyšla následující den ve 
Strakonickém deníku. Po osmi dnech si klíče vyzvedl na služebně městské policie otec 
majitelky. Děkujeme za pomoc jak nálezci, tak i místnímu tisku. 

5. 

Ke kuriózní dopravní nehodě došlo dne 17. 4. v odpoledních hodinách na parkovišti u 
jednoho z marketů. Majitel vozidla tovární značky Škoda Favorit opomněl po vystoupení 
svůj vůz zabrzdit, ten se dal samovolně do pohybu a zastavil až o vozidlo stojící opodál. 
Škodu dále řešila přivolaná hlídka dopravní policie. 

6. 

Již poněkolikáté vykazovali strážníci dne 19. 4. v odpoledních hodinách ze železničního 
mostu, který vede přes komunikaci Pod Hradem, zde si hrající děti. Vzhledem k tomu, že 
na koleje dětské hry nepatří a že v těchto místech se skutečně jedná o zvlášť nebezpečné 
místo, zveřejňuji tuto událost pro všechny rodiče. O tom, že jsou zde dítka přistižena, jsou 
vždy zákonní zástupci strážníky informováni. 

7. 

Ve večerních hodinách dne 19. 4. byl zachycen pomocí kamerového systému muž, který 
narušil objekt sběrného dvora v ulici Tovární. Hlídka městské policie společně s hlídkou 
bezpečnostní agentury King Cobra jej na místě zadržela a jelikož dotyčný poškodil při 
přelézání oplocení, byl následně řešen v blokovém řízení. 

8. 

Dne 23. 4. přijal v odpoledních hodinách strážník sloužící na stálé oznámení o tom, že se 
na Palackého náměstí snaží odjet s vozidlem žena zřejmě pod vlivem alkoholu. Vozidlo 
bylo zaměřeno kamerovým systémem. Než však stihla na místo dojet autohlídka, řidička 
narazila do betonového sloupu s dopravní značkou do jednoho z domů. Orientační 
dechovou zkouškou naměřili strážníci ženě 1,7 promile. Událost byla předána k dořešení 
Policii ČR. 

9. 

Při kontrole vozidel zaparkovaných na parkovišti v ulici Bezděkovská dne 24. 4. nalezla 
hlídka městské policie krátce před třetí hodinou ranní vozidlo tovární značky Nissan, jehož 
přední registrační značka neodpovídala registrační značce umístěné na zadní části vozu. 
Na vozidlo nasadili strážníci po dohodě s Policií ČR prostředek k zabránění odjezdu 
vozidla do doby zjištění majitele vozidla. 

10. 

Dne 29. 4. jsme v ranních hodinách přijali oznámení o pohybu cizích osob v prostorách 
zahrádek nad ulicí arch. Dubského. Strážníci zde skutečně zadrželi jim již dobře známou 
osobu z Českých Budějovic. Vzhledem k tomu, že hlídce vzniklo podezření ze spáchání 
trestného činu, omezili muže na osobní svobodě a předali k dořešení na Obvodní oddělení 
ve Strakonicích. 

11. 

Dne 29. 4. přijali strážníci krátce po dvaadvacáté hodině oznámení, že v ulici Bavorova z 
jednoho z bytů, odkud se v ten den odstěhovali nájemníci, teče voda. Za pomoci 
zaměstnanců HZS byl byt otevřen. Strážníci zjistili, že nájemníci se z bytu vystěhovali 
skutečně dokonale, i s vodovodními bateriemi a voda vytékala z přívodních trubek. Závada 
byla poté zaměstnanci technických služeb opravena a celou záležitost si převzali k 
dořešení policisté Obvodního oddělení ve Strakonicích.  

12. 

Dvojice mladíků, z nichž jeden převrhl popelnici a druhý se bavil tím, že mlátil do oken 
domů, kolem kterých procházel, byla dne 30. 4. krátce před půlnocí zachycena v ulici 
Komenského na kamerovém systému. Oba muži ve věku jedenadvaceti let byli „odměněni“ 
zasahující hlídkou blokovou pokutou.  

    



KvětenKvětenKvětenKvěten    

1. 
Dne 3. 5. 2007 krátce po deváté hodině ranní řešila hlídka MP dva muže, kteří opomněli 
respektovat zákon a zapálili se cigaretu v prostoru autobusové zastávky. Oba muži byli 
vyřešeni v blokovém řízení. 

2. 

Téhož dne v 15.00 hodin přijal službu konající strážník telefonické oznámení, že se na 
Velkém náměstí rojí včely. Na místě strážníci zjistili, že se roj usadil na stromě před 
základní školou Velké náměstí. Z námi oslovených včelařů neměl o roj nikdo zájem, proto 
byli na místo přivolání hasiči, kteří roj odchytili a převezli. 

3. 

Krátce před jedenáctou hodinou noční dne 3. 5. 2007 bylo na služebnu MP Strakonice 
telefonicky oznámeno, že se ve sběrném dvoře v ulici Tovární pohybuje nějaký muž. Na 
místě hlídka MP zjistila, že zde již asistuje člen bezpečnostní agentury, který muže zajistil. 
Muž na svou obhajobu uvedl, že si zde chtěl jen vybrat nějaké rádio. Jeho neoprávněný 
vstup do objektu ohodnotili strážníci blokovou pokutou. 

4. 

Dne 4. 5. 2007 po 16. hodině bylo na linku 156 oznámeno pokladní z ČD, že ve vestibulu 
mají opilého muže. Hlídka MP na místě zjistila orientační dechovou zkouškou u muže ze 
Strakonicka 3, 9 promile alkoholu. Jelikož muž nebyl schopen chůze, byli telefonicky 
kontaktováni jeho rodiče, kteří si pro svého syna dojeli. 

5. 

V ulici Nerudova dne 5. 5. 2007 v 17.45 hodin zjistila hlídka MP provádějící zde kontrolu, 
staršího muže ležícího vedle jízdního kola. Muž na dotaz strážníkům sdělil, že se mu 
zatočila hlava po silných lécích. Protože muž odmítl lékařské ošetření, převezla jej hlídka 
MP do místa bydliště. 

6. 

Dne 6. 5. 2007 po 16. hodině oznámila na služebně MP Strakonice 15-ti letá dívka, že ji v 
ulici Klostermannova fyzicky napadli dva chlapci, kteří po ní požadovali peníze. Autohlídka 
se s oznamovatelkou ihned vydala na uvedené místo a zároveň byla tato skutečnost 
oznámena na OO PČR. Autohlídka dva mladíky odpovídající popisu zastihla u restaurace 
Jiskra. Protože strážníkům vzniklo podezření ze spáchání trestného činu, dle oprávnění 
omezila oba mladíky na svobodě a na místě vyčkala do příjezdu hlídky PČR, která si celou 
záležitost převzala k dořešení. 

7. 
„Na střeše nad Snack barem je od včera koťátko a nemůže dolů.“ Toto telefonické 
oznámení bylo přijato dne 7. 5. 2007 v 10.40 hodin na linku 156. Na místo vyslaní strážníci 
kotě na střeše nalezli, odchytili a vrátili mezi kočky, které se v blízkosti pohybovaly.  

8. 

Další včelí roj byl zjištěn majitelkou domu v ulici Svatopluka Čecha téhož dne v poledne. 
Strážníci na místě zjistili, že se roj nachází v zahradě za domem. Obyvatelé domu byli 
strážníky upozorněni, aby se k roji nepřibližovali a přes stálou službu byl přivolán na místo 
včelař pan Švejcha, který roj odchytil a odvezl. 

9. 

Dne 7. 5. 2007 v nočních hodinách bylo oznámeno na linku 156 pracovníkem 
bezpečnostní agentury King Cobra, že v baru v ulici Volyňská rozbil jeden z hostů 
skleněnou výplň dveří. Strážníci MP nemohli na místě zjistit totožnost muže, neboť u sebe 
neměl žádné doklady. Proto byl převezen na OO PČR, kde bylo zjištěno, že se jedná o 
padesátiletého muže ze Strakonicka. Muž byl poté převezen zpět do baru, kde se za 
přítomnosti hlídky MP dohodl s obsluhou na náhradě škody. 

10. 
Kamerovým systémem bylo dne 8. 5. 2007 v časných ranních hodinách zjištěno, že se na 
Velkém náměstí chystají ke rvačce dva mladíci. Po příjezdu autohlídky MP se mladíci 
usmířili a v dobrém rozešli. 



11. 

Dne 8. 5. 2007 krátce po poledni bylo na služebnu MP Strakonice telefonicky oznámeno 
pracovníkem King Cobry, že ve sběrném dvoře v ulici Tovární chytil dva chlapce, kteří sem 
zřejmě vnikli přes plot. Hlídka MP na místě zjistila, že chlapci, kterým ještě nebylo ani 15 
let, odcizili nějaký starý reproduktor. Ten byl dětem strážníky odebrán a ponechán ve 
sběrném dvoře. Jednání dětí bylo oznámeno jejich rodičům. 

12. 

V odpoledních hodinách dne 8. 5. 2007 bylo na služebnu MP Strakonice telefonicky 
oznámeno, že na Křemelce parta mladíků hází kameny do oken objektu ÚSP. Hlídka MP 
na místě zjistila dvě rozbitá okna na dřevěném domku a hochy odpovídající popisu 
oznamovatelky zastihla na mostě u plaveckého stadionu. Jednalo se o 16-ti letého a dva 
13-ti leté hochy. Protože objekt je majetkem města, bylo tato skutečnost oznámena 
majetkovému odboru MěÚ Strakonice, který záležitost dořeší. 

13. 
Dne 12. 5. 2007 ve 14.05 hodin zjistila hlídka MP při kontrole restaurace Zavadilka 
podávání alkoholických nápojů osobám mladším 18-ti let. Přestupce byl za své jednání 
ohodnocen blokovou pokutou. 

14. 

Dne 17. 5. 2007 v 16.13 hodin jsme byli telefonicky požádáni operační službou PČR o 
vyslání hlídky k nadchodu v ulici Katovická. Údajně zde sedí na zábradlí nějaký muž. 
Hlídka při kontrole místa zjistila, že se jedná o muže, který, jak sám uvedl, chce skočit 
dolů. Strážníci jej přesvědčili o zbytečnosti tohoto činu a muž přelezl zábradlí zpět. Z 
rozhovoru s ním se strážníci dozvěděli, že se chystal spáchat sebevraždu, neboť má velké 
dluhy. Muž byl převezen na vyšetření do nemocnice a celá záležitost byla předána OO 
PČR. 

15. 

Dne 19. 5. v 18.15 hodin zjistila hlídka MP Strakonice při kontrole okolí OD Labuť dva 
mladíky, kteří společně nesli osm prázdných přepravek od piva. Na dotaz strážníků, kde 
přepravky získali, jim mladíci odpověděli, že je našli. Jelikož se tedy jednalo o věc 
nalezenou, strážníci od mladíků přepravky převzali a převezli je na služebnu MP. Zároveň 
o této situaci informovali vedení Měšťanského pivovaru ve Strakonicích. 

16. 
O tři hodiny později téhož dne bylo na linku 156 přijato oznámení, že na Podskalí leží 
zraněný cyklista s rozbitou hlavou. Strážníci na místě zjistili, že zranění je vážné a k muži 
přivolali RZS, která muže ošetřila a odvezla do nemocnice. 

17. 

Dne 22. 5. 2007 v 11.00 hodin bylo přijato na linku 156 oznámení, že po městě jezdí 
vozidlo tovární značky Citroen a je údajně kradené. Čtvrt hodiny poté uvedené vozidlo 
strážníci zajistili i s řidičem. Ten nepředložil od vozidla žádné doklady, neboť tvrdil, že má 
vozidlo půjčené. Protože strážníci zjistili, že vozidlo má již čtyři roky propadlou STK a 
značně sjeté přední pneumatiky a zároveň nemohl řidič předložit doklady od vozidla, byla 
na místo přivolána hlídka PČR, která si celou událost převzala k dořešení. 

18. 

Dne 24. 5. 2007 v 16.35 hodin jsme byli požádáni operačním z OO PČR o pomoc při 
hledání odcizeného kola. Původní majitel zahlédl muže, který jezdí na jeho kole po městě. 
Do pátrání byla zapojena autohlídka i cyklohlídka. Strážníci kolo objevili a zjistili, že nový 
majitel jej koupil od známého za 500,- Kč, což mu dosvědčil jeho kamarád. Cyklohlídka se 
poté vydala hledat muže, který kolo odcizil a následně prodal. Celá událost byla v 17.35 
předána hlídce PČR. 

19. 

Od 24. do 29. 5. 2007 se ve třech případech podařilo v časných ranních hodinách zadržet 
strážníkům městské policie řidiče motorových vozidel, kteří před jízdou požili alkoholické 
nápoje. V jednom případě bylo provedenou orientační dechovou zkouškou zjištěno u řidiče 
3,15 promile alkoholu v krvi. Ve všech třech případech bylo nebezpečné jednání řidičů 
podstoupeno k dořešení PČR.  



ČervenČervenČervenČerven    

1. 
„ V ulici Mlýnská tři mladíci rozbili nějakou reklamní tabuli.“ Toto oznámení jsme přijali 
krátce po třinácté hodině dne 27. 6. Strážníci hochy dostihli. Otci pak byl předán jeden z 
nich, třináctiletý hoch, který se k činu doznal. 

2. 

Husarský kousek se podařil jednomu z našich kolegů, který dne 27. 6. v časných ranních 
hodinách, aniž by byl ve službě, zadržel pachatele, který se snažil vykrást novinový stánek 
v ulici Hrnčířská. Když muže omezil na osobní svobodě, přijela na místo již uniformovaná 
hlídka městské policie, která mladíkovi nasadila pouta a dále předala policistům 
Obvodního oddělení ve Strakonicích. Díky tomuto zásahu se následně podařilo policistům 
dořešit několik případů vloupání do objektů či vozidel po celých Strakonicích. 

3. 

Krátce po třiadvacáté hodině dne 25. 6. jsme přijali oznámení o tom, že dva mladíci rozbili 
u jednoho z domů v ulici Ellerova vchodové dveře. Hlídka městské policie oba dostihla na 
Palackého náměstí a jelikož ani jeden z nich neměl u sebe doklad totožnosti, byli 
předvedeni na Policii ČR. Jeden z mladíků se k činu doznal a jeho chování bude řešeno 
následně na odboru vnitřních věcí – oddělení přestupků. 

4. 
Dne 24. 6. byl v odpoledních hodinách, na základě oznámení, předveden na Obvodní 
oddělení Policie ČR třiadvacetiletý muž Písku, který byl přichycen v jednom ze 
strakonických marketů při drobné krádeži. 

5. 

„V ulici Luční nějaký muž brutálně mlátí mladou ženu“. Takovéto oznámení jsme přijali dne 
24. 6. ve večerních hodinách. Jelikož u ženy již byli svědkové a byla již přivolána RZS, 
vydali se strážníci za násilníkem, kterého dopadli a omezili na osobní svobodě na sídlišti 
Stavbařů. Jednatřicetiletý muž z Brněnska poté putoval na Obvodní oddělení Policie ČR ve 
Strakonicích. 

6. 

Dne 23. 6. přišel ve večerních hodinách na služebnu městské policie muž z Prachaticka s 
tím, že zhruba před dvěma hodinami půjčil mladíkovi, kterého zná od vidění, na otočku 
malý motocykl /skůtr/. Ten mu jej však doposud nevrátil. Podle popisu byl mladík i s 
motocyklem zachycen na kamerovém systému, kterak se snaží vyjet z města. Mladík byl 
zastaven hlídkou městské policie. Strážníci na místě zjistili, že motocykl je nabouraný a 
šestnáctiletý hoch, který jej řídil, nevlastní ani řidičské oprávnění. 

7. 
Kamerový systém odhalil dne 19. 6. v nočních hodinách počínání osmnáctileté slečny, 
která na Velkém náměstí poškozovala nožem lavičku určenou k odpočinku. Za přestupek, 
který spáchala, byla na místě „ohodnocena“ blokovou pokutou. 

8. 

I při následující události byl nápomocen městský kamerový monitorovací systém. Strážník 
na stálé zachytil krátce po třiadvacáté hodině dne 19. 6. v centru města skupinku osob, z 
nichž osmnáctiletý mladík kopl do odpadkového koše, za což byl vyřešen v blokovém 
řízení. 

9. 

Dne 15. 6. v odpoledních hodinách získala hlídka procházející střed města popis osoby, 
která si ve vchodě jednoho z domů nejdříve ustlala a poté vykonala tělesnou potřebu. 
Mladého muže z Prachaticka poté zachytil strážník za pomoci kamerového systému na 
lavičce u lékárny. Jeho jednání bude řešit následně zaměstnanec oddělení přestupků při 
MÚ ve Strakonicích. 

10. 

Desetkrát jsme v uplynulém měsíci provedli kontrolu vybraných podniků a restauračních 
zařízení s důrazem na zákaz nalévání alkoholu mladistvým. Ve dvou případech došlo k 
porušení výše uvedeného zákazu a přestupci byli na místě vyřešeni hlídkou městské 
policie. 



11. 

Rychlou záchrannou službu přivolali strážníci opilému osmnáctiletému mladíkovi dne 11. 6. 
ve večerních hodinách. Na to, že si mladý muž ustlal před jednou ze strakonických 
restaurací, jsme byli upozorněni anonymním telefonátem. Mladík nebyl schopen 
komunikovat a nebyl podle lékaře schopen ani převozu na záchytnou stanici. 

12. 

Hodinu a půl po půlnoci dne 7. 6. bylo zastaveno až na několikátý pokus na Sídlišti 1. máje 
vozidlo tovární značky Toyota. Vůz, který jel po chodníku, totiž řídila šestatřicetiletá žena 
po požití alkoholu. Na místo byla přivolána hlídka Obvodního oddělení Policie ČR. Přes 
pootevřené střešní okno se protáhl do bytu na sídlišti Stavbařů strážník městské policie 
dne 9. 6. v odpoledních hodinách, aby poté mohl otevřít její majitelce zabouchnuté 
vchodové dveře.  

13. 

Použít donucovacích prostředků museli strážníci dne 6. 6. krátce po šesté hodině proti 
devětadvacetiletému muži, který před jednou z místních heren napadl fyzicky 
zaměstnance tohoto baru. Útočník byl strážníky zpacifikován a poté omezen na osobní 
svobodě. Do příjezdu hlídky Policie ČR byly dále zajištěni svědci celé události. 

14. 

Téhož dne byl krátce před čtrnáctou hodinou zastaven hlídkou městské policie 
devatenáctiletý řidič, který s vozidlem Škoda Octavia vjel do zákazu vjezdu. Strážníkovi na 
místě nepředložil řidičský průkaz, ale tvrdil mu, že jej vlastní a pouze jej zapomněl doma. 
Jeho tvrzení, které si strážník ověřil pomoci stálé služby, však potvrdilo, že mladík nikdy 
řidičské oprávnění nevlastnil, proto byl následně předán Policii ČR.  

15. 

Dne 4. 6. krátce před čtvrtou hodinou ranní bylo na služebnu městské policie automatem 
nahlášeno narušení objektu Technických služeb. Hlídka městské policie, která byla na 
místo vyslána, nalezla na místě násilně otevřené okno a pachatele zřejmě při pokusu 
loupeže vyrušila. Strážníci zabezpečili místo možného trestného činu a přivolali hlídku 
Policie ČR a zástupce TS.  

ČervenecČervenecČervenecČervenec    

1. 
Dne 4. 7. jsme vyráželi krátce po půl druhé hodině noční řešit patičku tří mladíků, kterým 
cestou domů překážely v chůzi popelnice. Přestupek na úseku veřejného pořádku byl 
„ohodnocen“ blokovou pokutou. 

2. 

Dne 5. 7. byl v odpoledních hodinách ochrankou jednoho ze strakonických marketů 
zadržen při krádeži třiačtyřicetiletý muž ze Středních Čech. Vzhledem k tomu, že muž byl 
již v minulosti trestán za krádeže, byl předán následně hlídkou městské policie na obvodní 
oddělení Policie ČR. 

3. 
Poděkování patří ženě, která dne 7. 7. ve večerních hodinách zaregistrovala otevřené 
vstupní dveře do jednoho z obchodů Bavorově ulici. Strážníci poté zjistili místo a 
informovali o této skutečnosti majitelku obchodu.  

4. 

Dne 15. 7. nalezl čtrnáctiletý hoch v travnatém porostu u řeky injekční stříkačku. Přivolaná 
hlídka tuto zajistila a následně předala do K – centra. V souvislosti s touto událostí apeluji 
na všechny, kteří by se s podobným případem setkali, zavolejte na 156 a strážníci, kteří 
všichni prošli školením, provedou následnou likvidaci z místa nálezu. 

5. 
Dne 17. 7. jsme si v poledních hodinách připsali do seznamu odchycených zvířat další 
druh. Tentokrát hlídka městské policie odchytla v obchodním středisku probudivšího se 
netopýra. 

6. K projednání na MÚ – oddělení přestupků se budou muset dostavit dva devatenáctiletí 



mladíci ze Strakonic, kteří dne 17. 7. rozbili v ulici U Sv. Markéty vývěsní skříňku, vytrhli 
kytku z okrasného květníku a u OD Maják povalili odpadkový koš. Jejich počínání bylo 
zaregistrováno jak kolemjdoucími, tak i kamerovým systémem. 

7. 
Dne 19. 7. byl v ranních hodinách řešen strážníky devatenáctiletý mladík, který na Velkém 
náměstí pokřikoval na lidi, vulgárně jim nadával a plival na ně z okna. Své chování bude 
obhajovat na oddělení přestupků na MÚ ve Strakonicích.  

8. 

Dne 24. 7. bylo krátce po půlnoci oznámeno na stálou službu, že směrem do Dražejova 
jdou dva opilci, kteří vytrhávají patníky. Strážníkům vzniklo podezření z přestupku na 
úseku dopravy, oba muže zadrželi. Jejich počin budou projednávat zaměstnanci odboru 
dopravy MÚ Strakonice.  

9. 

Dne 24. 7., krátce před třetí hodinou ranní, jsme byli upozorněni spoluobčany na podivné 
chování mladíka na Palackého náměstí. Nejdříve strážníci zjistili, že se kdosi vloupal do 
jednoho z barů a po několika desítkám minut již byl hlídkou městské policie pachatel, 
pětadvacetiletý mladík z Prachaticka, který již měl před časem nastoupit do výkonu trestu, 
zadržen a putoval na obvodní oddělení Policie ČR ve Strakonicích. I tentokrát děkujeme 
spoluobčanům za spolupráci při dopadení pachatele trestného činu. 

10. 

Dne 25. 7. zjistili ve večerních hodinách strážníci městské policie, že na parkovišti před 
jedním z marketů ohrožuje svou jízdou řidič ostatní účastníky silničního provozu. Jelikož 
řidič nevlastnil řidičské oprávnění a výsledek dechové zkoušky byl pozitivní, byl předán na 
obvodní oddělení Policie ČR. 

SrpenSrpenSrpenSrpen    

1. 
Dne 2. 8. 2007 krátce po půlnoci zjistil strážník pomocí kamerového systému dvě ženy, 
které se snažily na Velkém náměstí utrhnout okrasnou květinu. Hlídka obě ženy zastihla v 
ulici U Sv. Markéty, kde celou záležitost vyřešila blokovou pokutou. 

2. 

Na linku 156 dne 3. 8. 2007 ve 14.00 hodin bylo oznámeno majitelem obchodu Fortna, že 
momentálně pronásleduje muže, který mu v obchodě odcizil nějaké věci. Strážníci 
okamžitě vyrazili za oznamovatelem, se kterým se domlouvali po telefonu a společně se 
sešli v obchodním centru Hvězda, kam „údajný zloděj“ zamířil do restaurace. Jednalo se o 
muže okolo 40 - ti let, který ale hlídce tvrdil, že v obchodě nic neodcizil. Oznamovatel si 
však stál na svém s tím, že jej prodavačky poznají. Vzhledem k tomu, že událost nebylo 
možné vyřešit na místě, bylo sepsáno oznámení o přestupku, které bylo následně předáno 
na odbor vnitřních věcí – oddělení přestupků na MěÚ ve Strakonicích. 

3. 

Krátce po poledni dne 4. 8. 2007 oznámil muž na linku 156, že jeho sestru pokousal v baru 
na Velkém náměstí pes. Na místo byla vyslána hlídka, která zjistila, že k pokousání došlou 
nešťastnou náhodou. Pokousaná žena byla již na ošetření v nemocnici a majitel psa byl 
seznámen s tím, že je povinen nechat psa vyšetřit veterinářem a nechat si vystavit 
potvrzení pro ošetřujícího lékaře pacientky. Toto potvrzení bylo poté osobně předáno 
poškozené. 

4. 

„V ulici Čelakovského popojíždí malí hoši autem.“ Toto oznámení zaznělo dne 8. 8. 2007 v 
16. 21 hodin na lince 156. Hlídka na místě zjistila, že se oznámení zakládá na pravdě. 
Jednalo se o dva hochy ve věku 14 a 13 let, kteří popojížděli s osobním vozidlem tovární 
značky Citroen pár metrů dopředu a poté stejný úsek zacouvali. Celou záležitost si dále 
řešila PČR, která byla na místo přivolána. 



5. 

Hodinu před polednem dne 10. 8. 2007 bylo oznámeno na linku 156, že u Hvězdy se 
pohybuje nějaký muž a zřejmě lidem nabízí kradené zboží. Hlídka muže zastihla kousek 
pod Hvězdou. Na místě zjistila, že má u sebe dvě tašky. V těch měl zboží, které mělo ještě 
na sobě připevněný ochranný prvek z prodejny. Protože muž nemohl na místě prokázat 
svoji totožnost, byl převezen na OO PČR, kde bylo zjištěno, že byl již trestán za majetkové 
trestné činy, a proto si celou věc k dořešení převzali kolegové z OO PČR. 

6. 

Dne 12. 8. 2007 v 16.55 hodin bylo anonymně oznámeno, že u zahradnictví Technických 
služeb jsou dva podnapilí bezdomovci, kteří zde tahají velké, nejspíše hliníkové 
zavlažovací trubky. Strážníci obě osoby nalezli a zároveň pojali podezření z trestného činu 
krádeže, a proto byla na místo přivolána hlídka PČR. 

7. 
Na „minimotorkách“, bez technické způsobilosti k provozu na pozemních komunikacích, se 
proháněli dva mladíci dne 13. 8. 2007 ve 20.00 hodin v ulici Jezerní. Strážníci na místo 
přivolali hlídku PČR, která událost dále řešila. 

8. 
Hodinu a půl po půlnoci dne 17. 8. 2007 byli pomocí kamerového systému zjištěni tři 
mladíci jdoucí ulicí Lidická, z nichž dva povalovali popelnice. Celá událost byla řešena 
blokovou pokutou, přičemž mladíci po sobě vysypané popelnice na místě uklidili. 

9. 

Tři dny, od 18. do 20. 8. 2007, zaměstnávala MP i PČR duševně nemocná žena, která na 
služebnu MP posílala textové zprávy ve znění: „Brzy vám na nádraží skočím pod vlak“ atd. 
Strážník, který zprávy přijímal, se vždy snažil ženě volat zpět, ovšem ta hovory již zpětně 
nepřijímala. Nakonec však byla nalezena. Jednalo se o sedmatřicetiletou ženu z Prahy, 
která byla dne 20. 8. 2007 převezena hlídkou PČR k lékařskému vyšetření. 

10. 
Muže s rozbitou hlavou po telefonického oznámení zjistila hlídka dne 24. 8. 2007 ve 4.35 
hodin v baru na Volyňské. Muž s hlídkou komunikoval, uvedl, že nebyl nikým napaden, že 
pouze upadl na zem. Na místo byla přivolána RZS. 

11. 

Pomocí kamerového systému dne 24. 8. 2007 ve 13.50 hodin byl zjištěn muž ležící 
nehnutě v parčíku v ulici Nádražní. Hlídka na místě zjistila, že muž je v silně podnapilém 
stavu a nekomunikuje. Na místo byla přivolána RZS. Lékař muže prohlédl a vypsal 
převozní formulář pro převoz na „záchytku“. Muž byl převezen hlídkou OO PČR. 

12. Na koláče dostali chuť dne 24. 8. 2007 v 19.50 hodin dva muži v marketu Billa, bohužel je 
ale „zapomněli“ zaplatit. Oba výtečníci byli odměněni blokovou pokutou. 

13. 
Zdravotní sestrou z dětského oddělení v nemocnici bylo oznámeno dne 27. 8. 2007 v 17. 
40 hodin, že jim utekl jeden malý pacient. Chlapec byl strážníky nalezen v místě bydliště, 
kam poté přijela i hlídka OO PČR. Chlapec byl převezen sanitou zpět do nemocnice. 

14. 

Dne 27. 8. 2007 ve 20. 00 hodin bylo oznámeno na služebně MP, že z mostu Jana 
Palacha chce zřejmě skočit nějaký muž. Hlídka na místě zjistila, že muž přelezl zábradlí a 
visel z mostu tak, že se držel jen za ruce a chtěl se již pustit. Strážníci muže uchopili za 
ruce a vytáhli ho zpět na most. Po chvíli se na místo dostavila i hlídka OO PČR a RZS, 
která muže převezla do psychiatrické léčebny. 

ZáříZáříZáříZáří    

1. 

Ve večerních hodinách dne 2. 9. bylo oznámeno na linku 156 paní, která má na starosti 
budovu autobusového nádraží, že našla v budově v papírové krabičce odložené skleněné 
nádobky s nějakou tekutinou, od kterých vedou drátky a jedna žárovka. Hlídka na místě 
zjistila, že se jedná o zkumavky se rtutí. Hlídka nalezené předměty předala výjezdové 



skupině PČR, která provedla fotodokumentaci a poté byli přivoláni hasiči, kteří nález 
zabezpečili a odvezli k likvidaci. 

2. 

O účast při otevření bytu požádali hasiči MP dne 4. 9. krátce po poledni. Byt se otevíral na 
žádost paní, která šla navštívit svou kamarádku, ale ta ji bohužel dveře neotevřela. Hasiči 
se dostali do bytu oknem, poté otevřeli byt zevnitř a zjistili, že zde leží na zemi žena v 
bezvědomí. Na místo byla ihned přivolána RZS, která ženu převezla do nemocnice. 

3. 

„Jeden ze zaměstnanců v obchodě Kaufland na mě vytáhl pistoli.“ Toto oznámil muž na 
linku 156 dne 6. 9. v ranních hodinách. Když se strážníci dostavili na místo, muž na ně již 
čekal venku před marketem. Strážníci si nechali na informacích vyvolat zaměstnance 
(detektiva obchodního domu), který strážníkům sdělil, že přistihl mladíka, který krade zboží 
a dává si ho do batohu. Detektiv mladíka chytil před pokladnou, batoh mu odebral a zboží 
vyndal z batohu na zem. V tu chvíli se dal mladík na útěk. K detektivovi přistoupil muž 
(oznamovatel), který ho slovně napadal a vyhrožoval, že mu rozbije hubu. Proto detektiv z 
obavy o své zdraví vytáhl pistoli a držel ji ve svislé poloze u těla. Muž poté Kaufland 
opustil. Na místo byla přes stálou službu přivolána hlídka OO PČR, která si celou 
záležitost převzala. 

4. 

V odpoledních hodinách dne 6. 9. spatřila hlídka při kontrole sídliště Mír vozidlo, které 
odjíždělo z parkoviště. Vozidlo bylo zjevně v nezpůsobilém technickém stavu, a proto ho 
hlídka zastavila v ulici Katovická. Bylo zjištěno, že vozidlo nemá platnou STK, a tak byla 
celá událost předána DP PČR. 

5. 

Zablokovaný výjezd z garáže byl nahlášen dne 11. 9. ráno ženou, která nemohla odjet do 
zaměstnání. Strážníci na místě zjistili, že zde výjezd z garáže blokuje osobní automobil. 
Sehnat majitele vozidla se na místě nepodařilo, proto byla přivolána odtahová služba. Asi 
po hodině se přihlásila řidička, vozidlo jí bylo vydáno a zároveň byla „odměněna“ blokovou 
pokutou. 

6. 

Hodinu před půlnocí dne 12. 9. oznámil operační PČR, že na lavičce před Priorem sedí 
mladík, který drží v ruce nůž a vykřikuje, že se podřeže. Na místo vyslána hlídka, která 
mladíkovi nůž odebrala a vyčkala do příjezdu RZS, která mladíka převezla do 
psychiatrické léčebny. 

7. 

Dne 17. 9. bylo oznámeno na linku 156 ze zlatnictví na Velkém náměstí, že zde mají 
malého chlapečka, který se asi ztratil. Chlapeček byl převezen na služebnu MP. Asi po 
dvaceti minutách volala na služebnu žena, která oznámila, že pohřešuje chlapce. Chlapec 
byl matce v pořádku předán. 

8. 

Pár minut po poledni dne 20. 9. oznámila zaměstnankyně obchodu COOP v ulice 
Bezděkovská, že v obchodě uzamkla dva mladíky, kteří měli údajně odcizit dvě lahve 
alkoholu. Oznamovatelka na místě strážníkům sdělila, že jeden z mužů utekl směrem k 
Prioru a druhý muž zůstal zavřený v prodejně. Muž neustále hrubě slovně napadal vedoucí 
prodejny. Na otázku, kde je druhý muž, odpovídal, že byl v prodejně sám. Muž byl 
převezen na OO PČR, kde byla provedena lustrace osoby. Poté byl propuštěn. Týž den za 
hodinu a půl byl za vlakovým nádražím zastižen strážníky i druhý muž, který z obchodu 
utekl. Muž vysypal na zem obsah batohu, ve kterém byla jedna láhev alkoholu s logem 
obchodu, ze kterého utekl. Muž se strážníkům přiznal, že obě lahve odcizil on, ale jednu už 
stačil vypít. Strážníci muže doprovodili do prodejny, kde paní vedoucí potvrdila, že alkohol 
pochází od nich, a tak byla zbývající láhev vrácena zpět do prodejny. Muži byla na místě 
uložena bloková pokuta.  

9. Ve večerních hodinách dne 26. 9. byl „odměněn“ blokovou pokutou zásluhou kamerového 
systému mladík, který trhal okrasné květiny umístěné před vchodem do Komerční banky. 



10. 

Díky patří muži z Prachaticka, který u Delvity zahlédl zaparkované vozidlo, které mělo v 
zámku u dveří ponechané klíčky. Muž celou události ohlásil PČR a dále vyčkal do příjezdu 
MP, která vozidlo uzamkla a řidiči ponechala vzkaz, že má klíčky na služebně MP. O 
dvacet minut později se na služebnu dostavil majitel vozidla, který si klíčky převzal. 

ŘíjenŘíjenŘíjenŘíjen    

1. 

Dne 01.10.2007 v 19.00 hodin bylo na služebnu MP Strakonice oznámenou ženou, že je 
opakovaně napadána svým mužem. Hlídka MP Strakonice na místě z výpovědi ženy 
usoudila, že by se mohlo jednat o domácí násilí a na místo přivolala hlídku Policie ČR, 
která si záležitost převzala. 

2. 

Během kontroly se zaměření na dodržování povinnosti používat při jízdě ve vozidle 
bezpečnostní pasy byl dne 04.10.2007 v 10.10 hodin zjištěn hlídkou MP Strakonice řidiče 
slovenské národnosti, který svým jednání mařil výkon úředního rozhodnutí, neboť mu bylo 
odebráno řidičské oprávnění. Na místo byla přivolána hlídka Policie ČR, která se o 
výtečníka postarala. 

3. 

Muže procházejícího se po lešení, který jí nahlížel oknem do bytu si všimla dne 
04.10.2007 krátce po 19. hodině žena bydlící v právě opravovaném domě a tuto 
skutečnost oznámila telefonicky na služebnu MP Strakonice. Hlídka na místě zjistila muže, 
který před ní utekl na střechu a posléze tvrdil, že v domě bydlí a hledá zde klíče. Hlídka 
provedla kontrolu totožnosti a muže z bezpečnostních důvodů z lešení vykázala. 

4. 

V časných ranních hodinách dne 05.10.2007 přijal operační telefonické oznámení o 
valícím se kouři z okna domu ve Zvolenské ulici. Toto zjištění bylo ihned předáno 
operačnímu HZS. Hasiči za asistence strážníků otevřeli dveře, zlikvidovali nalezený kouř a 
hlídka MP Strakonice převezla na služebnu psa, kterého, nezraněného a v pořádku v bytě 
nalezli. Do příchodu majitelky bytu v 09.00 hodin hlídka MP Strakonice byt zajišťovala. 

5. 

Dne 12.10.2007 hodinu před půlnocí jsme byli požádání Policií ČR o pomoc v Havlíčkově 
ulici, kde bylo nalezeno napříč vozovkou stojící osobní auto. Protože se nepodařilo sehnat 
majitele a vozidlo tvořilo v nočních hodinách nebezpečnou překážku silničního provozu, 
bylo vozidlo odtaženo. 

6. 

O asistenci jsme byli požádán Policií ČR i den poté, dne 14.10.2007 v 09.00 hodin, kdy se 
na Policii ČR obrátil muž, který během návštěvy místní diskotéky zapoměl, kde včera se 
svým vozidlem zaparkoval. Dle popisu bylo strážníky MP vozidlo během krátké chvíle 
nalezeno a tato informace předána zpět Policii ČR. 

7. 

Dne 14.10.2007 v 16.40 hodin byla MP Strakonice požádána operačním z HZS o asistenci 
při otevření bytu, ve kterém bydlí žena, které se udělalo nevolno a nyní neotevírá. Hasiči 
byt otevřeli a strážníci zde našli zmíněnou paní, která si při pádu na zem poranila hlavu. 
Paní byla na místě ošetřena zdravotníky. 

8. 

Téhož dne krátce po osmnácté hodině bylo na linku 156 oznámeno pracovníkem OD, že v 
obchodě zadrželi dva zloděje. Na místo vyslaná hlídka zjistila, že mladíci utekli, ale dle 
popisu a za pomoci oznamovatele, byli mladíci zadrženi i se svým lupem. Jejich počínání 
dále řešila Policie ČR. 

9. 
Dne 19.10.2007 v 16.15 hodin oznámil telefonicky na služebnu nějaký muž, že si na 
parkovišti u jednoho z obchodních domů mladá maminka omylem zabouchla dveře u auta, 
ve kterém má malé miminko. Strážníci po příjezdu zjistili, že asi čtyřměsíční miminko v 



autě pláče, proto vozidlo neprodleně otevřeli a maminka si mohla dítě v pořádku převzít. 

10. 

Hodinu po poledni dne 20.10.2007 přijal operační na městské policii telefonické oznámení, 
že po ulici Volyňská jde parta opilců, kteří rozhazují plastové láhve a kopou do popelnic. 
Hlídka MP na místě zjistil již jen jednoho z mladíků, který se však přiznal, že povalil do 
vozovky dvě popelnice. Za svou aktivitu byl „odměněn“ blokovou pokutou. 

11. 

Naše poděkování patří poctivému nálezci, který dne 20.10.2007 oznámil v 19.15 hodin na 
služebnu MP Strakonice nález peněženky v ulici Textiláků. Na místo bylo vyslána 
autohlídka, která od muže peněženku převzala a převezla na služebnu MP. V peněžence 
si mimo jiné nacházela finanční hotovost Kč 1.400,- Kč a řidičský průkaz. Ve večerních 
hodinách na linku 156 zavolal majitel peněženky, který ji marně hledal a o půl hodiny 
později si ji na služebně MP osobně vyzvedl. 

ListopadListopadListopadListopad    

1. 

V ranních hodinách dne 2. 11. bylo na MP Strakonice oznámeno správcem z ubytovny v 
ulici Povážská, že zde mají problém s opilým mužem. Na místo vyslaná hlídka zjistila, že 
podnapilý muž má u sebe tři plata od léků, nějaké láhve od vodky a podle svých slov se 
chce zabít. Na místo byla přivolána RZS, která si muže převzala. 

2. Srnu, která se zaklínila mezi plot a kůlnu zachraňovali strážníci dne 2. 11. v odpoledních 
hodinách v ulici Radomyšlská. Srna byla „vysvobozena“ a vypuštěna zpět do přírody. 

3. 
V nočních hodinách dne 3. 11. se neukázněný mladík bavil tím, že vysypával odpadkové 
koše v ulici U Sv. Markéty. Mladík byl po zásluze „odměněn“ blokovou pokutou a 
nepořádek následně po sobě uklidil. 

4. 

Pár minut před půlnocí dne 5. 11. uslyšelo několik obyvatel ulice Erbenova řinčení skla. 
Bylo zjištěno, že se jedná o výlohu v nedaleké prodejně, ze které vylezl muž a utíkal 
směrem do ulice Krále J. z Poděbrad. Díky včasnému oznámení této události na MP 
Strakonice se podařilo strážníkům o pár minut později tohoto muže dopadnout a omezit ho 
na osobní svobodě. Poté byla na místo přivolána hlídka OO PČR, která si podezřelou 
osobu a celou záležitost na místě převzala. Oznamovateli děkujeme. 

5. 

Bez peněž šly „nakupovat“ dvě ženy do obchodu s oděvy na Velkém náměstí dne 6. 11. 
Prodavačka však zjistila, že zde odcizily zboží a také viděla, jak utíkají směrem do ulice 
Podskalská. Na Velkém náměstí se v ten samý okamžik pohyboval i strážník MP, a tak se 
vydal společně s paní prodavačkou hledat obě ženy. Tyto právě odjížděly osobním 
vozidlem z parkoviště v ulici Podskalská, a proto strážník dle svého oprávnění vozidlo 
zastavil. Událost nebylo možné na místě dořešit, protože strážník není oprávněn k 
prohlídce osob a vozidla, proto byla na místo přivolána OO PČR. Ještě před příjezdem 
hlídky OO PČR však jedné z žen z kapsy kabátu vypadly dámské šaty, které prodavačka 
označila jako odcizené. 

6. 

Dne 8. 11. ve večerních hodinách zahlédla hlídka MP muže, který s osobních vozidlem 
vyjížděl z parkoviště od jednoho ze strakonických obchodních domů. Řidič s vozidlem 
kličkoval po silnici, a tak hlídka pojala podezření, že muž před jízdou požil alkoholické 
nápoje. Na místě byla provedena orientační dechová zkouška, při které bylo naměřeno 2,1 
promile alkoholu. Jelikož hlídka pojala podezření z trestného činu, byla na místo přivolána 
hlídka OO PČR. 

7. V brzkých ranních hodinách dne 11. 11. bylo oznámeno na linku 156, že u plaveckého 



stadionu někdo “túruje“ auto a pravděpodobně toto vozidlo do něčeho narazilo. Na místo 
vyslaná hlídka zjistila na místě havarované vozidlo a skupinku osob, které odcházely 
směrem k blízkému obchodnímu domu. Na místě bylo zjištěno, že havarované vozidlo má 
ještě teplý motor, a tak se jeden ze strážníků vydal směrem za skupinkou osob s dotazem, 
zda něco neviděly. Tři osoby se daly na útěk směrem do ulice Heydukova, kde je však 
strážník dostihl. Jeden z mužů strážníkovi tvrdil, že běží za zlodějem, který mu u 
plaveckého stadionu naboural vozidlo. Údajně tohoto zloděje viděl, jak vylézá z jeho 
nabouraného vozidla a z místa utíká. Strážník se muže zeptal, proč místo útěku, celou 
záležitost neoznámil jim, když na místo přijeli. Muž odpověděl, že ho to nenapadlo. 
Strážníkům vzniklo podezření, že muž nemluví pravdu a vozidlo naboural někdo z 
přítomných, proto byla na místo přivolána hlídka OO PČR, která si celou událost převzala. 

8. 

Pár minut po půlnoci dne 13. 11. zjistila hlídka MP při kontrole Sídliště 1. máje na šikmo 
zaparkované vozidlo v zákazu zastavení. Bližší kontrolou bylo zjištěno, že u vozidla jsou 
otevřené přední dveře a pod spínací skříňkou jsou vidět pospojované kabely. Na dveřích u 
řidiče byly nalezeny stopy po „vyháčkování“. Strážníci pojali podezření z trestného činu a 
proto byla na místo přivolána hlídka OO PČR. 

9. 

Okolo páté hodiny ranní téhož dne zjistila hlídka MP nesprávně zaparkované vozidlo v 
obytné zóně (mimo vyhrazená místa). V uvedeném automobilu seděli dva muži. Strážníci 
muže vyzvali, aby prokázali svoji totožnost, muži u sebe však žádné doklady neměli a 
komunikace s nimi byla nesrozumitelná. Jeden ze strážníků si všiml, že mezi předním 
sedadlem řidiče a prahem dveří leží injekční stříkačka. Na místo byla přivolána hlídka OO 
PČR s podezřením na řízení motorového vozidla pod vlivem návykové a omamné látky. 

10. 

Dne 18. 11. bylo oznámeno na MP Strakonice, že na parkovišti U Vlka stojí nějaké malé 
dítě, které je nahé a pláče. Oznámení se zakládalo na pravdě, dítě bylo převezeno na 
služebnu MP, kde bylo prohlédnuto lékařem a zabaleno do deky. Dále strážníci zjistili, že v 
jednom z domů v ulici Komenského je otevřený byt a uvnitř nikdo není. Ve spolupráci s 
PČR bylo zjištěno telefonní číslo matky dítěte, která si po chvíli společně s manželem na 
služebně MP dítě převzala. Celá událost byla předána na MěÚ Strakonice. 

11. Podávání alkoholických nápojů osobám mladším 18 ti let bylo ve třech případech zjištěno 
dne 19. 11. Celá záležitost byla vyřešena blokovou pokutou. 

12. 

Dne 22. 11. bylo oznámeno na linku 156, že v ulici Heydukova se asi 14 dní zdržuje osoba 
v dopoledních hodinách na chodbách domů. Hlídka na místě našla dívku, která tímto 
způsobem chodila „za školu“. O chování dívky byla informována její matka. Poté byla dívka 
hlídkou MP převezena do školy. 

13. 

Ve večerních hodinách 22. 11. oznámila telefonicky uklízečka z ČSAD, že při úklidu na 
WC nalezla ženu, která se chtěla podřezat a již měla nějaké řezné rány na zápěstí. Na 
místo přivolaní strážníci se snažili ženu uklidnit, ta při rozhovoru uvedla, že má u sebe léky 
na deprese, kterými trpí a potřebuje si tento lék vzít. Po chvíli se strážníkům podařilo ženě 
nůž odebrat. Na místo byla přivolána RZS, která ženu ošetřila a poté za asistence MP a 
PČR převezla do léčebny ve Lnářích. 

14. 

Hodinu po poledni dne 25. 11. bylo oznámeno telefonicky mladým mužem na MP, že mu 
byl ve vlaku odcizen batoh s notebookem. Muž, který mu batoh odcizil, utíkal směrem k 
marketu Billa. Po chvíli zahlédl jeden ze strážníků muže odpovídající popisu pachatele, jak 
přechází po přechodu do ulice Ellerova. Muž na zákonné výzvy nereagoval a před 
strážníkem se dal na útěk a zároveň odhodil i batoh. Zhruba po dvaceti metrech strážník 
muže dostihl, omezil ho na osobní svobodě a nasadil mu pouta. Celá záležitost i s 
pachatelem byla předána OO PČR. 



15. 

Z ulice Stavbařů dne 28. 11. ve večerních hodinách bylo oznámeno, že na chodbě domu je 
hádka a je slyšet řinčení skla. Na místo vyslaná hlídka zjistila, že jsou v domě rozbité 
vnitřní dveře ve vestibulu a ve třetím patře leží romská dívka s poraněnou rukou a zřejmě v 
bezvědomí. Na místo byla okamžitě přivolána RZS. Ještě před příjezdem RZS se 
strážníkovi podařilo přivést zraněnou ženu k vědomí. Dále bylo zjištěno, že žena a její 
přítel doma popíjeli alkoholické nápoje, přičemž došlo k hádce, žena odešla z bytu na 
společnou chodbu domu a do všeho mlátila, rozbila skleněné výplně dveří a u toho se 
sama zranila. Žena byla odvezena RZS, události si dále řešila PČR. 

16. 

Dne 30. 11. bylo oznámeno na linku 156 ostrahou z ČZ, že jim po objektu pobíhá polonahý 
muž. Strážníci muže zjistili ve výtahu v prvním patře, odkud proti nim vyrazil a snažil se je 
odtlačit. Muž byl nahý, od krve a neustále kladl velký odpor, a proto byly proti muži použity 
donucovací prostředky a nasazena pouta. Na místo byla přivolána RZS, která muži 
aplikovala injekci na uklidnění, poté byl za asistence MP převezen do psychiatrické 
léčebny do Lnář. 

ProsinecProsinecProsinecProsinec    

1. 

Ke rvačce mezi několika hosty přivolala strážníky obsluha jedné ze strakonických 
restaurací v pozdních nočních dne 1. 12. 2007. Jelikož jeden z účastníků bitky byl 
poraněn, přivolala hlídka městské policie na místo RZS, pro ostatní „rváče“ pak hlídku OO 
PČR, která událost dále řešila.  

2. 
Dne 6. 12. v odpoledních hodinách omezili strážníci městské policie na osobní svobodě v 
ulici Mlýnská mladého muže, který byl podezřelý z vykradení bytu v této lokalitě. Mladík se 
snažil před strážníky utéct, byl však dopaden a následně předán Policii ČR.  

3. 

Dne 9. 12. bylo ve večerních hodinách nahlášeno na stálou službu, že od jednoho z 
marketů jdou dva mladíci, kteří zde kradli. Oba „výtečníci“ byli zachyceni na kamerovém 
systému. Před hlídkou městské policie se snažili ukradených věcí zbavit tím, že je 
odhazovali do blízkého křoví. Oba mladíci skončili na OO Policie ČR ve Strakonicích. 

4. 
Poděkování patří oznamovateli, který nás upozornil dne 10. 12. ve večerních hodinách na 
partu mladíků, kteří v ulici Husova vysypali několik popelnic. Mladíci ze Sušicka nejdříve 
vzniklý nepořádek uklidili a poté byli „odměněni“ blokovou pokutou. 

5. Několik kusů pyrotechnických výrobků II. třídy bylo zabaveno dne 11. 12. v odpoledních 
hodinách partičce nezletilců, kteří je házeli u řeky za kinem Oko.  

6. 

Na ležící osobu ve výkopu byli strážníci upozorněni dne 12. 12. ve večerních hodinách v 
ulici Sokolovská. Hlídka muže, který byl zjevně pod vlivem alkoholu, probudila a následně 
doprovodila do místa bydliště. I tomuto oznamovateli patří poděkování nejen naše, ale jistě 
i dotyčného muže. 

7. 

Dva třináctiletí kuřáci porušovali dne 13. 12. v odpoledních hodinách ustanovení paragrafu 
8, odstavce b) zákona č. 379 / 2005 Sb., tzv. „tabákového zákona“ tím, že kouřili ve 
vnějších prostorách školských zařízení. Oba náruživí kuřáci byli předáni strážníky třídnímu 
učiteli. Krátce před půlnocí dne 13. 12. nalezli strážníci v ulici Katovická na komunikaci 
ležícího mladíka v podnapilém stavu. Mladík byl předán strážníky rodičům kamaráda, kteří 
se o něj následně postarali.  

8. Poděkování patří opět oznamovateli, který nás dne 16. 12. krátce po půlnoci upozornil na 
partu mladých lidí, kteří se bavili rozsypáváním odpadků z popelnic. Na základě 



kamerového systému byli čtyři mladíci hlídkou městské policie zastiženi a vyřešeni. 

9. 
Poděkování patří i oznamovateli, který hlídce městské policie dne 28. 12. v odpoledních 
hodinách nahlásil vandalismus, kterého se dopouštěly tři osoby na Podskalí. Dva muži, 
kteří zde poničili zábradlí u sochy, byli strážníky dopadeni a následně předáni Policii ČR. 

10. 
Dne 28. 12. byli řešeni ve večerních hlídkou městské policie čtyři muži na vlakovém 
nádraží, kteří zde v čekárně dělali nepořádek. Po zásahu strážníků si muži po sobě 
čekárnu uklidili a z města odcestovali. 

 


